FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA LEI 14.133.2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
(ART. 72 DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021)
PROCESSO Nº 47/2024-CMPA
(ART. 75, INCISO II DA LEI N.º 14.133/2021)
A CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, inscrito no CNPJ nº. 08.492.787/0001 - 68,
com sede sito a Rua Raimundo Cavalcanti, nº. 14, Centro – Pedro
Avelino/RN,  CEP  59.530-000,  através  do  seu  Agente  de
Contratação, torna público a realização de Dispensa de Licitação,
para Contratação Direta, com critério de julgamento menor preço
global, com hipótese nos termos do artigo nº. 75, inciso II da Lei
Federal  nº.  14.133/2021.  OBJETO:  escolha  da  proposta  mais
vantajosa para Contratação dos serviços de mão-de-obra para poda
e corte de arvores de pequeno porte,  sem dedicação exclusiva,
englobando atividades  como poda,  corte,  limpeza  e  retirada  de
entulhos,  em todo o  entorno da CMPA,  pátio  e  estacionamento
inclusos. Data de início de recebimento de propostas: 21.05.2024.
Data  fim  de  recebimento  de  propostas:  23.05.2024  às  23:59
(horário local). Critério de Julgamento: menor valor total Visando
atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei 14133/2021, abre-se
prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação
de propostas à Câmara Municipal de Pedro Avelino, através do e-
mail: cm.pedroavelino.cpl@gmail.com .

Câmara municipal de Pedro Avelino-RN, 20 de Maio de 2.024.

Kyvia Heloysa Barbosa de Albuquerque Lucas
Agente de Contratação
Port. 85/2023

Publicado por: OSTÍLIO BEZERRA DE MELO
Código Identificador: 63083185

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/05/2024.
EDIÇÃO 1904. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br